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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1069 (MOF alm. del) stillet den 22. juni 2020. 

Spørgsmål nr. 1069 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 22/6-20 fra Danmarks Jægerforbund arealkrav, 

jf. MOF alm. del - bilag 585?” 

Svar 

Jeg har modtaget en indstilling fra Vildtforvaltningsrådet om at indføre et arealkrav for jagt på 

kronhjort. Denne indstilling bakkes op af seks ud af syv organisationer i rådet bortset fra Danmarks 

Jægerforbund. På denne baggrund har jeg i samarbejde med støttepartierne besluttet at indføre et 

arealkrav for jagt på kronhjorte. Indførelsen af arealkrav er begrundet i et ønske om at sikre en mere 

bæredygtig jagt og en mere balanceret alders- og kønsfordeling af kronvildt. Det er vigtigt at huske, at 

et arealkrav ikke begrænser jagten på hunner og kalve, der fortsat kan jages frit inden for de givne 

jagttider. 

 

Jeg vil gerne anerkende, at Danmarks jægere generelt har en stor naturforståelse og bidrager til en 

mere varieret natur. Vi kan dog desværre se, at udviklingen er gået i den forkerte retning i forhold til 

jagt på kronvildt, hvor der bliver skudt for mange kronhjorte. De jagtetiske regler for jagt på kronvildt, 

som er udarbejdet af Vildtforvaltningsrådet, har ikke været efterlevet. Jeg har fået oplyst, at 

Vildtforvaltningsrådet allerede indstillede behovet for at indføre et arealkrav i 2016 under den tidligere 

regering. Danmarks Jægerforbund har derfor haft god tid til at arbejde med de initiativer, som 

forbundet har foreslået i henvendelsen. Den frivillige tilgang i forvaltningen har vist sig ikke at være 

nok, og der er brug for en ny kurs. 

 

Miljø- og Fødevareministeriet skal nu se på hvilken model for arealkravet, der stadig giver mulighed 

for at gå på jagt på kronvildt inden for de jagtetiske regler, så vi kan nå målet om at sikre en mere 

bæredygtig jagt samt en bedre sammensætning af bestanden af kronvildt i Danmark. Jeg vil meget 

gerne i dialog med Danmarks Jægerforbund og resten af Vildtforvaltningsrådet om den konkrete 

model. 
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